
صدور مجوز تولید آرد کامل برای
دو کارخانه در خوزستان

مدیر کل استاندارد خوزستان گفت: دو کارخانه در استان مجوز
استاندارد تولید آرد کامل را دریافت کردند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل از
ایسنا؛ علی داودی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: به منظور اصلاح،
ارتقا و تنوع بخشی به سبد غذایی مصرف خانوار، حفظ سلامت شهروندان
و ترویج و اشاعه فرهنگ مصرف آرد کامل و در راستای اجرای سیاستهای
کلی سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری، اداره کل استاندارد خوزستان
اقدام به صدور دو مجوز استاندارد تولید آرد کامل برای دو کارخانه

کرد.

وی افـزود: آرد کامـل آردی اسـت کـه از تمـام اجـزای دانـه گنـدم
(آندوسپرم، سبوس و جوانه) و پس از پوستگیری اولیه تهیه میشود و
دارای بیـش از ۱۲ درصـد پروتئیـن و شامـل فیـبر، مـواد معـدنی و

ویتامینهای گروه «ب» است.

داودی گفت: این آرد میتواند در تولید انواع نان و فرآوردههای
آردی به کار رود.

سرویس خبری: استان ها
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منبع: ایسنا

آیـا نـرخ خریـد تضمینـی گنـدم
منطقی است؟

با توجه به گلایه هایی که در رابطه با نرخ اعلامی خرید تضمینی گندم
وجود دارد باید منتظر ماند و دید که اصلاح نرخ خرید تضمینی گندم

به کجا می رسد؟

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ در جلسه ۲۲ شهریور شورای قیمت گذاری
محصولات اساسی کشاورزی با حضور وزیر جهاد کشاورزی قیمت ۳۲ قلم
کالای اساسی برای سال زراعی ۱۴۰۳_۱۴۰۲ تعیین شد. گندم به عنوان
کالای استراتژیک مبنای قیمت گذاری سایر اقلام ۱۹.۵۰۰ تومان تعیین
شد، این در حالی است که بعد از گذشت ۱۱۶ روز از آغاز سال زراعی
جدید، وزیر جهاد در ۲۷ دی ماه نرخ خرید تضمینی هرکیلو گندم را ۱۷
هزار و ۵۰۰ تومان ابلاغ کرد که به سبب اختلاف ۲ هزارتومانی با نرخ

شورای قیمت گذاری با واکنش شدید کشاورزان روبرو شد.

محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در نشست شورای قیمتگذاری و
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اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی کشاورزی با تشریح روند
قانونی بررسی و تعیین قیمت محصولات راهبردی کشاورزی گفت: شورای
قیمتگـذاری بـا حضـور همـه اعضـا و تبـادل نظـر در جلسـات متعـدد
کارشناسی، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی ۳-۱۴۰۲ تعیین
و مصوب کرد. اما برخی اعضای شورای قیمت گذاری اذعان می کنند که

به نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خرید تضمینی گندم دارند.

اخیرا نمایندگان کمیسیون کشاورزی اعلام کردند که نرخ ۱۷ هزار و
۵۰۰ تومان به ازای خرید هرکیلو گندم به هیچ عنوان منطقی نیست و
مصوبه شورا لازم الجراست و باید هرچه سریع تر نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰
تومان مصوب شود. در مقابل برخی اعضای اتاق بازرگانی نرخ ۱۹ هزار
و ۵۰۰ تومان را بالا می دانند و اذعان می کنند که در کشورهای
همسایه، قیمت کمتر است. اما اعضای تشکل و نمایندگان معتقدند که
بنابر فرمایش مقام معظم رهبری،کالاهای مشابه تولید داخل حتی در
صورت ارزان بودن نباید وارد شود و بارها بر خودکفایی گندم تاکید
کردند. لذا نباید تامین گندم نان مردم را به آن سوی مرزها گره

زد.

نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان خرید تضمینی گندم
توجیه اقتصادی ندارد

علیقلی ایمانی مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: قبل از اعلام
نرخ خرید تضمینی گندم، مکاتبات متعددی با مجلس در خصوص بحث قیمت
خرید تضمینی، تسریع در اعلام نرخ و تامین منابع برای پرداخت بهای
گندم در سال زراعی جدید داشتیم و همواره اثرات منفی و مثبت اعلام

نرخ منطقی خرید تضمینی گندم را بیان کردیم.

به گفته او، سال ۱۴۰۱_۱۴۰۰ قیمت خرید تضمینی هرکیلو گندم از ۵
هزارتومان به ۱۷هزار و ۵۰۰ تومان افزایش یافت که کشاورزان از رشد
۵۰ درصدی قیمت رضایت بسیار داشتند، اما مسئولان با وقوع جنگ
اوکراین و روسیه به دلیل عدم خروج گندم از چرخه خرید پای کار
آمدند تا با خرید گندم و نگهداری محصول در سیلوها مشکلی در تامین
رخ ندهد. براین اساس قیمت با جایزه تحویل ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان

اعلام شد.

ایمانی ادامه داد: در سال ۱۴۰۲_۱۴۰۱ نرخ پایه خرید تضمینی گندم
را ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و با احتساب ۱۵۰۰ تومان یارانه کود و ۲
هزارتومان جایزه تحویل ۱۵ هزارتومان  اعلام کردند و در سال زراعی



جدید بر مبنای نرخ پایه ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و احتساب ۵۰ درصد
تورم، نرخ خرید گندم را با افزایش ۶ هزارتومانی ۱۷ هزار و ۵۰۰
تومان اعلام کردند، درحالی که در جلسه ۲۲ شهریور شورای قیمت گذاری

۶ نفر از اعضا به نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان رای داده بودند.

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰
تومان به ازای خرید تضمینی هرکیلو گندم برای کشاورز توجیه
اقتصادی ندارد، افزود: ۲ نفر از اعضای شورای قیمت گذاری همچون
مسئولان وزارت اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه مصوبه شهریور
شورا را امضا نکردند و به رغم پیگیری های مکرر، وزیر جهاد
نتوانست مسئولان وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه را متقاعد

کند.

او در ادامه افزود: با توجه به افزایش هزینه های تولید اعم از
سم، کود، حقوق و دستمزد تحت تاثیر نوسان نرخ ارز، قیمت خرید ۱۷
هزار و ۵۰۰ تومان برای کشاورزان صرفه اقتصادی ندارد، لذا تحت
عنوان افزایش تورم یا جایزه تحویل، نرخ خرید هرکیلو گندم باید به
۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان برسد، در غیراین صورت نمایندگان مجلس باید
از بعد نظارتی وارد میدان شوند و همواره نارضایتی کشاورزان را به

گوش مسئولان برسانند.

نرخ خرید تضمینی گندم باید اصلاح شود
قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به افزایش
هزینه های تولید و مشکلات متعدد بخش کشاورزی، نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰
تومان به ازای خرید هرکیلو گندم نمی تواند نیاز کشاورزان را
تامین کند. با وجود هزینه های بالای تولید، کشاورزان در بحث قیمت
گذاری گندم گلایه مند هستند، اما به طور کلی قیمت تضمینی نرخی است
که اگر کشاورز نتوانست در بازار با نرخ بالاتر عرضه کند، دولت به
منظور حمایت از کشاورزان اقدام به خرید تضمینی کند. با توجه به
این که کشاورزان داخلی برمبنای ارز آزاد تولید می کنند، با

واردات گندم با ارز ۲۸ هزارو ۵۰۰ تومان قابل قیاس نیست.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی با تاکید بر پرداخت جایزه تحویل به
گندمکاران گفت: اگر کشاورزان داخلی گندم تولیدی را به دولت تحویل
ندهند، مسئولان برای تامین نان مردم ناچار به واردات هستند، لذا
با پرداخت ۲ هزارتومانی جایزه تحویل می توانند کشاورزان را به

امر تحویل گندم ترغیب کنند.



بی رغبتی کشاورزان به امر تولید گندم با
اعلام نرخ ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان

جلال محمودزاده نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: براساس
قانون، گروه کارشناسی برمبنای هزینه های تولید و احتساب سود قیمت
خرید تضمینی هرکیلو گندم را ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کردند که
بعد از مطرح شدن در جلسه شورا، سازمان برنامه و بودجه به بهانه
کمبود منابع مالی نپذیرفت و سپس بعد از رایزنی و چکش کاری نرخ ۱۹
هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد. با توجه به شرایط خشکسالی،  قیمت ۱۷
هزارو ۵۰۰ تومان به ازای خرید هرکیلو گندم منجر به بی رغبتی
کشاورزان شده است، درحالیکه اعلام قیمت منطقی متناسب با هزینه های
تولید و ایجاد انگیزه در بین کشاورزان در ارتقای عملکرد تولید

اثر گذار است.

محمودزاده نرخ منطقی خرید تضمینی هر کیلو گندم را ۱۹ هزار و ۵۰۰
تومان اعلام کرد و گفت: گرچه دولت تصور می کند که با کاهش ۲
هزارتومانی قیمت خرید گندم در میزان خرید این محصول صرفه جویی می
کند، اما در مقابل باید مبالغ بیشتری را صرف واردات کند که این
امر کاملا به ضرر تولید است.  با توجه به کاهش قیمت خرید تضمینی
گندم از نمایندگان مجلس انتظار می رود که از بعد نظارتی به دولت

فشار آورند تا نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان را قبول کنند.

با توجه به تصویب نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومانی خرید تضمینی گندم در
جلسه شورای قیمت گذاری و عدم اجرای قانون و خلف وعده دولت در
داستان گندم انتظار می رود که نمایندگان مجلس به عنوان ناظر بر
اجرای قانون وارد شوند تا تولید گندم به عنوان مهم ترین محصول

استراتژیک دچار چالش نشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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اعلام مابه التفاوت شکر، گندم،
ذرت و کنجاله سویا مصرفی صنف و

صنعت+سند

با تصویب کارگروه تنظیم بازار وزارت صمت، میزان مابه التفاوت
چهار محصول شکر، گندم، ذرت و کنجاله سویا مورد استفاده در صنف و

صنعت تصویب و اعلام شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، متن
مصوبه کارگروه تنظیم به شرح زیر است: با توجه به مصوبه شماره
۱۴۸۰۹۶۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۴ درخصوص محاسبات اخذ مابهالتفاوت چهار
محصــول شکــر، گنــدم، کنجــاله سویــا و ذرت توســط سازمــان حمــایت
مصرفکنندگان و تولیدکنندگان مقرر شد: مابهالتفاوت هر کیلوگرم
شکر، کنجاله سویا، ذرت و گندم برای مصرف صنفی و صنعتی براساس
اعلام وزارت جهاد کشاورزی و بررسی سازمان حمایت مصرفکنندگان و

تولیدکنندگان به شرح ذیل تعیین گردید:

شکر: ۷۰۰۰۰ ریال
کنجاله سویا: ۶۰۰۰۰ ریال

ذرت: ۳۲۰۰۰ ریال
گندم: ۲۸۵۰۰ ریال

دفاتر تخصصی وزارت جهاد کشاورزی و معاونت صنایع عمومی گزارشی از
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وضعیت تخصیص شکر و نهادههایی که در حوزه صنعت وجود دارد و مشمول
مابهالتفاوت میباشد را به دبیرخانه کارگروه تنظیم بازار ارائه

دهند.

همچنین درخواست شرکتها و متقاضیان مشمول دریافت مابهالتفاوت به
دفاتر تخصصی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت و
انعکاس سهمیه تخصیصی آن از طریق معاونت توسعه بازرگانی وزارت
جهاد کشاورزی به سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان صورت
پذیرد و پس از تایید سازمان حمایت مصرفکنندگان و تولیدکنندگان
مبنی بر اخذ مابهالتفاوت وزارت جهاد کشاورزی موظف به تحویل کالا

میباشد.

گفتنی است بنا بر این مصوبه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران میزان
ارز تخصیصی و تامین شده درخصوص محصولات فوقالذکر در سالجاری را در

جلسه آنی کارگروه تنظیم بازار ارائه می نماید.
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سرویس خبری: صنعت غذا

منبع: اقتصاد غذا
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هدررفت ۲۰ درصد گندم تولیدی از
برداشت تا نگهداری در سیلوها

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنا بر آمار ۲۰ درصد گندم تولیدی
در زمان برداشت، حمل و نقل و نگهداری در سیلوها هدر میرود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللّه هاشمی گفت: با اجرای طرح
هوشمندسازی، مصرف آرد ۱.۵ میلیون تن و گندم ۲ میلیون تن در کشور
باید کاهش یابد، حال باید بررسی شود که این میزان کاهش در

واحدهای خبازی صورت گرفته است.

او با تاکید بر واقعی سازی قیمت آرد و نان در کشور افزود: با
توجه به نرخ ۱۹ هزارتومانی خرید تضمینی گندم در سال آینده و قیمت
تمام شده آرد و متوسط نرخ ۳ هزارتومانی توزیعی به واحدهای خبازی

بدیهی است که فساد و تخلف رخ دهد.

هاشمی ادامه داد: بنابر آمار کشور ما جزء پرمصرف های آرد و گندم
در دنیا هستیم که بخشی از آن ناشی از اختلاف آرد یارانه ای با
بازار آزاد و بخش دیگر هدررفت بالای گندم و نان است که با واقعی

سازی قیمت به میزان چشمگیری مصرف آرد در کشور کاهش می یابد.

https://agrofoodnews.com/%d9%87%d8%af%d8%b1%d8%b1%d9%81%d8%aa-%db%b2%db%b0-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af-%da%af%d9%86%d8%af%d9%85-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%b4%d8%aa-%d8%aa%d8%a7/
https://agrofoodnews.com/%d9%87%d8%af%d8%b1%d8%b1%d9%81%d8%aa-%db%b2%db%b0-%d8%af%d8%b1%d8%b5%d8%af-%da%af%d9%86%d8%af%d9%85-%d8%aa%d9%88%d9%84%db%8c%d8%af%db%8c-%d8%a7%d8%b2-%d8%a8%d8%b1%d8%af%d8%a7%d8%b4%d8%aa-%d8%aa%d8%a7/
http://www.agrofoodnews.com


رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه ۲۰ درصد ریزش و هدررفت
مربوط به برداشت تا نگهداری در سیلوهاست، افزود: علی رغم آنکه
کنترل های خوبی در طرف مکانیزاسیون بخش زراعت و اتحادیه کمباین
داری انجام می شود، اما میزان ریزش در بحث برداشت، حمل و نقل و
نگهداری در سیلوها بالاست که با سرمایه گذاری در حوزه مکانیزاسیون

می توان جلوی ریزش ها گرفته شود.

او گفت: اگر جلوی ریزش گندم، دورریز نان و پخت نامناسب گرفته شود
تا ۳۰ درصد می توان مصرف آرد و نان را کاهش داد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

مصـر بزرگتریـن واردکننـده غلات
روسیه شد

دادهها نشان میدهد مصر تنها در سه ماه بیش از دو میلیون تن محصول
وارد کرده است.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از راشاتودی؛ اتحادیه صادرکنندگان غلات روسیه اعلام کرد که مصر پس
از خرید بیش از دو میلیون تن در سه ماه به بزرگترین واردکننده

غلات روسیه تبدیل شده است.

قاهره از جولای تا سپتامبر، ۲.۰۳۱ میلیون تن غلات خریداری کرد که
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که ۱.۸۶۲ میلیون تن وارد کرد و

۹.۱ درصد افزایش داشت.

گزارشهای رسانهها حاکی از آن بود که در اوایل ماه جاری، مصر با
خروج از روش سنتی خود برای خرید غلات از طریق مناقصه، حدود ۵۰۰

هزار تن گندم از روسیه خریداری کرده است.

مصر یکی از بزرگترین واردکنندگان گندم در جهان است. بر اساس داده
های منتشر شده اتحادیه صادرکنندگان غلات، مصر در ماههای جولای و
آگوست واردات گندم روسیه خود را ۱۱.۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال

گذشته افزایش داد که به ۱.۲۸ میلیون تن رسید.

ترکیه با واردات ۱.۸۶۴ میلیون تن و یا منفی ۱۰.۳ درصد در جولای تا
سپتامبر، دومین خریدار بزرگ غلات روسیه بود.

واردکنندگان بزرگ غلات روسیه شامل عربستان سعودی است که خرید خود
را با ۶۱.۲ درصد افزایش به ۱.۶۶۴ میلیون تن رساند و لیبی پس از
اینکه واردات غلات خود شاهد افزایش شدید ۱۷۸ درصدی نسبت به سال
گذشته بود، در رتبه پنجم قرار گرفت و به ۱.۱۰۸ میلیون تن رسید که

این در مقایسه با تنها ۳۹۸ هزار تن در سال ۲۰۲۲ است.

طبق گزارش راشاتودی، بر اساس آمارهای رسمی، روسیه در سه ماه جولای
تا سپتامبر در مجموع ۱۸.۱۸ میلیون تن غلات صادر کرده است که عرضه
آن به بازارهای جهانی را ۶۱ درصد یا ۱۱.۲ میلیون تن نسبت به سال

گذشته افزایش داده است.

سرویس خبری: بین الملل

منبع: راشاتودی
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افزایــش ضریــب امنیــت غذایــی
دستاورد خودکفایی کشوردر تولید

گندمِ نان

خودکفایی ایران در تولید گندمِ نان که امسال محقق شده است، علاوه
بر افزایش ضریب امنیت غذایی و کاهش وابستگی به واردات، جایگاه

ایران را در مذاکرات و چانهزنیهای سیاسی تحکیم میبخشد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از فارس، خودکفایی در محصولات اساسی امروزه در دنیا به اندازهای
اهمیت پیدا کرده که همه کشورها برنامههای خود را برای افزایش
تولید داخل و کاهش وابستگی به واردات متمرکز کردهاند، و زمانی که
این محصول  به گندم تبدیل میشود که غذای روزانه مردم است اهمیت

آن صد چندان میشود.

امروزه غذا ابزار قدرت کشورها شده است و برخی کشورهای سلطهگر از
این اهرم برای فشار به دیگر کشورها استفاده میکنند در کنار آن
پدیدههای تغییرات آب و هوایی، گرم شدن کره زمین، فرسایش خاک،
کمآبی و خشکسالی، تولید غذا را برای جمعیت روبه فزون دنیا سختتر
کرده است، در این میان جنگها و تنش بین کشورها هم شرایط تولید و
صادرات را دشوارتر از پیش کرده که جنگ روسیه و اوکراین مصداق
عینی آن است و نشان داد که دنیا از نظر امنیت غذایی چقدر شکننده
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است.

خودکفایی ایران در تولید گندم نان

در چنین شرایطی دنیا هر چه تولید میکند در انبارهای خود ذخیره
میکند و صادرات به حداقل رسیده و تامین غذا در جهان به شرایط
بحرانی نزدیک شده است، دولت سیزدهم امسال در تولید گندم نان کشور
به خودکفایی کامل رسید،  ایران امسال ۱۰ میلیون تن گندم از
کشاورزان خریداری کرده که برای تامین آرد نانواییها کافی است
یعنی کشور امسال برای تامین نان گندم وارد نخواهد کرد و این کار
علاوه بر تاثیر در امنیت غذایی کشور چانه زنی ما را در مذاکرات
سیاسی تقویت میکند، در معادلات جهانی غذا به عنوان یک ابزار سیاسی
شده و کشوری که نتواند نان خود را تامین کند مجبور به عقب نشینی

سیاسی میشود.

در اینباره معاون امور زراعی وزارت جهاد کشاورزی میگوید: خرید
تضمینی گندم تاکنون از ۹٫۷ میلیون تن عبور کرده و  برآوردها نشان
میدهد تا پایان فصل برداشت میزان خرید به ۱۰ میلیون تن برسد که

بیانگر خودکفایی کشور در تامین گندم نان در دولت سیزدهم است.

در دولت سیزدهم، خودکفایی گندم یکی از موضوعات مهم در حوزه
کشاورزی و اقتصاد بود. خودکفایی گندم به معنای تولید داخلی کافی
از گندم برای تامین نیازهای داخلی کشور است. در این دوره، دولت
سعی کرد با اتخاذ سیاستهای مناسب، خودکفایی گندم را تحقق بخشد.

برای دستیابی به خودکفایی گندم در دولت سیزدهم، اقدامات متعددی
صورت گرفت. اولین اقدامات مهم در این زمینه، توسعه زیرساختهای
کشاورزی و بهبود روشهای کشت و برداشت گندم بود. با بهبود
زیرساختهای کشاورزی مانند آبیاری، تجهیزات کشاورزی و استفاده از

تکنولوژیهای نوین، عملکرد محصولات گندم بهبود یافت.

بررسی آماری میزان خرید تضمینی گندم در سالهای گذشته و مقایسه با
سال جاری هم بیانگر واقعیت تولید گندم کشور است.

رشد ۱۱۴ درصدی خرید تضمینی گندم نسبت به
سال ۱۴۰۰

معاون وزیر جهاد کشاورزی آمارهای خرید تضمینی گندم را این گونه
اعلام کرده است: آمار خرید تضمینی گندم در سال ۱۴۰۰ حدود چهار



میلیون و ۵۰۰ هزار تن و در سال ۱۴۰۱ نزدیک به هفت میلیون و ۵۰۰
هزار تن بوده است؛ بر این اساس خرید تضمینی گندم امسال نسبت به
سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱۴ درصد و نسبت به سال ۱۴۰۲ نزدیک به ۴۱ درصدی
رشد داشته استدر دو سال اخیر با کاهش پنج میلیون تن واردات گندم،

توانستیم دو میلیارد دلار صرفهجویی ارزی داشته باشیم.

چگـونه تولیـد و خریـد گنـدم در سـال جـاری
افزایش یافت

سید مجتبی خیام نکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج
کشاورزی به ۳ دلیل افزایش خرید تضمینی گندم در سال جاری اشاره
کرد و گفت: نخست اینکه قیمت تضمینی گندم مناسب و بهموقع اعلام شد.
علاوه بر آن از کودهای فسفاته و پتاسه در کشت گندم به میزان کافی
استفاده شد. همچنین کشاورزان از بذرهای اصلاحشده به خوبی استفاده
کردند و اینها عامل افزایش تولید و خرید تضمینی گندم در کشور شد.

قیمت خرید تضمینی گندم امسال ۱۵ هزار تومان در هر کیلو تعیین شد
که توانست کشاورزان را به تولید گندم بیشتر ترغیب کند، علاوه بر
آن این نرخ انگیزه قاچاق به کشورهای همسایه را کمتر کرد. ضمن
اینکه کنترل دلالی و واسطه گری در این بخش تا حدود زیادی توانست

گندم تولیدی کشاورزان را به سمت سیلوهای دولتی هدایت کند.

کشت قراردادی گندم در سطح ۱٫۵ میلیون هکتار
کشاورزی قراردادی، طرحی دیگری بود که وزارت جهاد کشاورزی امسال
برای افزایش تولید گندم اجرایی کرد، پایگاه اطلاع رسانی دولت هم
اعلام کرده است که امسال بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار اراضی

گندم به صورت قراردادی کشت شده است.

 این طرح با هدف تغذیه بهینه مزارع دیم و آبی، نهادهها در زمان
کاشت در اختیار کشاورزان قرار میگیرد و بهای آن در انتهای برداشت

دریافت میشود.

یک گام تا خودکفایی کامل گندم
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی معتقد است تا پایان فصل
برداشت خرید گندم کشور به ۱۰ میلیون تن میرسد که منجر به
خودکفایی در گندم نان میشود. بنابراین برای تامین گندم نان نیازی



به واردات نیست، بلکه در نهایت برای صنف و صنعت بین یک میلیون و
۵۰۰ هزار تا دو میلیون تن گندم نیاز داریم که باید از محل واردات

تامین شود.

برنـامه سـال آینـده افزایـش تولیـد کالاهـای
اساسی

اکنون این پایان کار نیست، دولت سیزدهم جهش تولید گندم و دیگر
کالاهای اساسی را برای سال آینده هم برنامهریزی کرده است.

پایگاه اطلاعرسانی وزارت جهادکشاورزی، اعلام کرده است: در برنامه
کشت قراردادی سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ حداقل در سطح ۳ میلیون هکتار
کشت قراردادی گندم، جو و دانههای روغنی هدفگذاری شده و در صورت
آمادگی کشاورزان و تامین اعتبار و امکانات، سقف کشت قراردادی این

محصولات در سطح بیش از ۶ میلیون هکتار پیشبینی میشود.

این طرح به خوداتکایی در تولید گندم، کاهش واردات جو و تامین
قسمتی از کنجاله و روغن مورد نیاز کشور که جزو برنامههای اصلی

وزارت جهاد کشاورزی است، کمک خواهد کرد.

تامین غذای آینده جهان نیاز به شگردهای جدیدی دارد، معادلات جهانی
تغییر کرده و حتی قانون تجارت جهانی که باید مرزها آزاد گذاشته
شود نیز نقض میشود، تعرفههای سنگین برای صادرات وضع میشود و

خودکفایی ایران در گندمِ نان اهمیت زیادی پیدا میکند.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: فارس

تاکیـد مسـئولان بـه خریـد گنـدم
ــی از ــت واردات ــالاتر از قیم ب
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کشاورز

رئیس سازمان برنامه و بودجه اخیرا نرخ ۱۵ هزار تومان برای گندم
را مناسب اعلام کرد و گفت که گندم را از کشاورز بالاتر از قیمت

وارداتی خریداری میکنیم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، با مصوب شدن قیمت ۱۵ هزار تومان برای هر کیلو خرید
تضمینی گندم برخی از کشاورزان، فعالان بخش کشاورزی، اصناف و
اتحادیههای مرتبط، اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس و مسئولان مربوطه
قیمت اعلام شده را مناسب دانسته و برخی دیگر نیز معتقد بودند برای

ایجاد انگیزه در کشاورزان باید رقم خرید افزایش پیدا کند.

در نهایت سید محمد آقامیری _ سرپرست وزارت جهاد کشاورزی _گفت:
گندم مبنای قیمتگذاری برای ۳۲ قلم کالا در کشور است و تعیین قیمت
غیرکارشناسی، بدون توجه به ابعاد آن، افزایش قیمت در سایر کالاها
را به دنبال خواهد داشت. بنابراین جلسات مختلفی با حضور اعضا و
ناظر شورای قیمتگذاری و اتخاذ سیاستهای حمایتی محصولات اساسی
کشاورزی که نماینده مجلس در این شورا است، تشکیل شد و در نهایت

برابر قانون، قیمت گندم مصوب شد.

اخیرا نیز رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفتوگویی نرخ خرید
تضمینی گندم را مناسب اعلام کرده و گفته است که دولت برای هر
کیلوگرم قیمت خرید تضمینی گندم ۱۵ هزار تومان با احتساب پاداشی
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که به کشاورزان داده میشود، در نظر گرفته است که میتواند انگیزه
خوبی برای کشاورزان باشد.

منظور همچنین افزوده است که در حال حاضر قیمت گندمی که دولت از
کشاورزان خریداری میکند ۱۵ هزار تومان است اما همین گندم را
میتوان به نرخ ۱۱ هزار تومان وارد کنیم. این یعنی گندم را از
کشاورز بالاتر از قیمت وارداتی خریداری میکنیم تا به خودکفایی
گندم برسیم و اینکه گفته میشود قیمت خرید گندم در کشورهای همسایه
بالاتر از داخل کشور است، باید دانست این رقم برای کشاورزان خود
همان کشور در نظر گرفته شده است و این بدین معنی نیست که کشاورز
ما یک تن گندم را در کشور همسایه با همان قیمتی که ما میفروشیم،
بفروشد، بنابراین آن قیمت گندم، قیمت حمایتی خرید گندم از
کشاورزان داخلی همان کشور است و این موارد بیشتر فضاسازیهایی که

صورت گرفته است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین عنوان کرده است که خوشبختانه
کشاورزان هم استقبال خوبی از این تعیین قیمت داشتهاند و ما هم

مکلفیم که مطالبات کشاورزان را به سرعت به آنها پرداخت کنیم.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

بروجرد قابلیت ذخیرهسازی حدود
۵۰ هزار تن گندم را دارد
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معاون استاندار لرستان و فرماندار بروجرد گفت: بروجرد قابلیت
ذخیرهسازی حدود ۵۰ هزار تن گندم را دارد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مسلم مرادی در جلسه کارگروه برداشت محصولات کشاورزی
بروجرد که سالن جلسات فرمانداری شهرستان برگزار شد، اظهار کرد:
تدابیر لازم برای خرید گندم، جو، کلزا و … در شهرستان اندیشیده

شود.

وی تصریح کرد: مراکز خرید گندم براساس آمایش سرزمینی صورت گیرد و
در اشترینان، آبسرده و شیروان نیز مراکز خرید وجود داشته باشد.

فرماندار بروجرد خاطرنشان کرد: باید تمام تلاش به کار گرفته شود
تا کشاورزان با رضایت کامل گندم را به مراکز دولتی تحویل دهند.

مرادی اضافه کرد: دولت ۳۰ هزار میلیارد تومان برای خرید گندم
کشاورزان در کشور اختصاص داده و امسال مشکلی برای پرداخت پول

گندم کشاورزان وجود ندارد.

وی بیان کرد: سوخت مورد نیاز ماشینآلات کشاورزی که اقدام به
برداشت گندم و دیگر محصولات کشاورزی میکنند، تأمین و اولویت

برداشت محصول با مناطق محروم و دورافتاده است.

معاون استاندار لرستان ادامه داد: بروجرد قابلیت ذخیرهسازی حدود
۵۰ هزار تن گندم را دارد و افرادی که برای خرید گندم از استانهای

دیگر وارد شهرستان شده، شناسایی میشوند.



مرادی اظهار کرد: باید با پدیده دلالی مبارزه شود چون گندم یک
کالای استراتژیک است.

سرویس خبری: استان ها

منبع: ایسنا

پرداخـت مطالبـات گنـدمکاران از
این هفته

سرپرست وزارت جهادکشاورزی از آغاز تسویه مطالبات گندمکاران از
این هفته خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، سید محمد
آقامیری در یک برنامه تلویزیونی با اعلام این خبر گفت: از روز

یکشنبه پرداخت مطالبات گندمکاران را آغاز خواهیم کرد.

وی ادامه داد : حدود ۳۰ همت با اولویت کسانی که از قبل از دولت
طلب دارند برای پرداخت در نظر گرفته شده است.

سرپرست وزارت جهادکشاورزی افزود: بر اساس آخرین آمارهایی که در
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اختیار داریم این مبلغ تمام طلب گندمکاران را تسویه خواهد کرد.

اگر مبلغی بماند برای مرحله بعد تسویه از آن استفاده خواهد شد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: صداوسیما

خوزسـتان تـامین کننـده گنـدم ۱۲
میلیون نفر در کشور است

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه خوزستان تامین
کننده گندم ۱۲ میلیون نفر در کشور است، گفت: خرید تضمینی گندم از

مرز یک میلیون و ۶۳۶ هزار تن گذشت.

سـید رحمـت اللـه پریچهـر در بازدیـد از اداره کـل غلـه و خـدمات
بازرگانی استان از نزدیک در جریان آخرین وضعیت ثبت خرید تضمینی
گندم در سامانه سیفا (سامانه خرید تضمینی گندم) قرار گرفت و در
حاشیه این بازدید اظهار کرد: خرید تضمینی گندم و بازرگانی از

جمله مهمترین فرآیندهای این سامانه محسوب میشود.
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به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، وی در ادامه به روند ثبت اطلاعات در این سامانه اشاره و
بیان کرد: کار این سامانه با ثبت اطلاعات کشاورز از سامانه پهنه
بندی جهاد کشاورزی آغاز شده و پس از مشخص شدن نوع محصول، میتوان
اطلاعاتی از جمله پیش بینی میزان محصول، میزان و تاریخ تحویل و

اطلاعات ارسال شده به بانک را در این سامانه مشاهده کرد.

خوزستان همچنان رکورددار تولید و خرید گندم
در کشور

پریچهر گفت: تحویل گندم برداشت شده از مزارع استان به مراکز
دولتی با استقبال بی نظیر کشاورزان عزیز مواجه شده است و به لطف
خداونـد، همـت کشـاورزان، محققیـن مراکـز تحقیقـاتی اسـتان و تلاش
شبانهروزی دستاندرکاران این عرصه کار خرید تضمینی گندم در استان

همچنان ادامه دارد.

وی بیان کرد: رکورد خرید گندم در استان نسبت به سنوات قبل شکسته
شده است و همچنان پیشتاز تولید و خرید گندم هستیم و خوزستان

تامین کننده گندم ۱۲ میلیون نفر در کشور است.

پریچهر اظهار کرد: تاکنون یک میلیون و ۶۳۶ هزار و ۲۰۹ تن گندم به
صورت تضمینی از کشاورزان استان خریداری شده است که این میزان
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۱ درصد افزایش داشته است و این روند

همچنان ادامه دارد.

واریـز ۱۹۵ میلیـارد تومـان بـه صـورت علـی
الحساب به حساب کلزاکاران

رییس سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با بیان اینکه ۱۹۵ میلیارد
تومان به صورت علی الحساب به حساب کلزاکاران استان واریز شده
است، گفت: با پیگیری های انجام شده تاکنون بیش از ۹ میلیارد
تومان نیز از طریق بانک عامل (کشاورزی) به حساب کشاورزان استان

واریز شده است.

وی همچنین با اشاره به راه اندازی باشگاه گندم یاران در استان
تصریح کرد: این باشگاه به همت سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت
هماهنگی ترویج سازمان راه اندازی شده است و کشاورزان با عملکرد

بالای ۷ تن در هکتار عضو این باشگاه خواهند شد.
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سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا
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